
Tiigrihüpe saab toetust 
Euroopa Liidult

Eesti saab koolide arvutisee
rimiskava toetuseks Euroopa 
Liidu PHARE programmilt 
tänavu 600 000 eküüd.

Haridusministeeriumi konsultandi 
Robert Juhkami sõnutsi on Euroopa 
Liidu Komisjon otsustanud tänavu 
eraldada 600 000 eküüd ehk ligi 9 
miljonit krooni programmi ’Informaa
tika Eesti hariduses” elluviimiseks. 
”Praegu tehakse eeltööd eraldatud raha 
kasutamiseks,” lausus ta.

Haridusministeeriumi avalike suhe
te nõunik Kaarel Tarand ütles, et prog
rammi elluviimisega tahetakse algust 
teha tänavu mais või juunis. Enne raha 
saamist tuleb alla kirjutada finants
memorandumile ning moodustada 
programmi juhtnõukogu ja juhtimis
üksus, mis hakkavad abieküüde kasu
tamist korraldama.

President Lennart Meri kuulutas 
Eesti koolide arvutiseerimise program
mi üldrahvaliku arutelu välja rohkem 
kui kuu aega tagasi. Siis avas haridus
ministeeriumi arvutiseerimise rahvus
lik peakomitee (HARP) tiigrihüppe 
kodulehekülje ka ülemaailmses arvu
tivõrgus internet, kus praegu on oma 
arvamust avaldanud umbes 20 inimest.

Paljud sõnavõtnud soovivad õnne 
arvutiseerimiskava alustamise puhul, 
ent mõned suhtuvad tiigrihüppesse 
sarkastiliselt, nimetades seda uueks 
usundiks. ”Kui anda rahvale internet 
ja arvutid, on meil kõik mured kadu
nud,” ironiseerib üks sõnavõtnu. ”In- 
ternetti saab sokutada väikerahvaste 
foorumi, varsti ehk õnnestub ka pen
sionärid ja noored pered virtuaalseks 
muuta.”

Kampaania teeb kahju
Samas hoiatatakse tiigrihüppe ko

duleheküljel, et kui konkurentsivõime 
tagamise eesmärki teeniv arvutiseeri- 
mine sunnib püksirihma pingutama 
teistes valdkondades, pole summaarne 
konkurentsivõime kuigi suur. ”01en 
kindel, et tiigrihüppe kampaanialikku
sega ja muu säärase, meie kliimavöön
di inimestele mittevastuvõetava rõhu
tamisega tehakse sellele vajalikule ja 
targale protsessile ainult kahju,” leiab 
14 aastat arvutit kasutanud bioloog.

Arvutiseerimise koduleheküljel teeb

Tiigrihüppe koduleheküljel internetis aadressil http://www.tiigrihype.ee on 
koolide arvutiseerimise kohta seni arvamust avaldanud ligi 20 inimest.

üks huviline ettepaneku vabastada 
riist- ja tarkvara, arvutikoolitus ning 
andmesideteenused kõigist maksudest, 
et motiveerida inimesi arvutit kasu
tama. ”Tuleks väga tõsiselt kaaluda sel
lise otsuse positiivset mõju: tõuseb 
käive ning lõpptarbija saab arvuti kätte 
umbes 15 protsenti odavamalt kui 
seni,” kinnitab ta.

Huvilise hinnangul peaks Eestis 
välja töötama seadusandluse, mis tagab 
interneti eetilise kasutamise. Tema 
sõnutsi tuleks juurdepääs infole
hekülgedele ning elektroonilisele kir
javahetusele tagada keeleametile ning 
seadustada ameti õigused keelereeglite 
rikkujate korrale kutsumiseks.

Mõtte elektronposti grammatilisest 
keskkontrollist tõrjub tagasi teine 
arutelul osaleja. ”Samal kombel võib 
ju hakata ka saadetiste sisu kontrol
lima,” põhjendab ta oma seisukohta.

Koolidele võrguühendus
HARP on arvutiseerimisprogrammi 

elluviimiseks moodustanud alamkomi
teed, mis tegelevad kooliside võrgu, 
infotehnoloogia, õpetajate koolituse ja

õppekavadega, samuti keele-ja õigus
küsimustega.

Haridusministeeriumi avalike suhe
te nõuniku Kaarel Tarandi sõnul peaks 
arvutiseerimine jõudma 1999. aasta 
lõpul niikaugele, et kõigis Eesti põhi- 
ja keskkoolides on olemas täielik võr
guühendus. Kui esialgu on tiigrihüpe 
suunatud õppeasutustele, siis hiljem on 
programmi raames kavas arvutiseerida 
ka raamatukogud, muuseumid ja mee
diaettevõtted.

Esialgsetel andmetel peaks üks kol
mandik arvutiseerimiseks vajamine
vast rahast tulema riigieelarvest, teine 
laenudest ning kolmas fondidelt ja asu
tustelt. Et tiigrihüppe rahastamine 
oleks poliitilistest tuultest sõltumatu, 
moodustatakse arvutiseerimisprog
rammi majandamiseks sihtasutus.

Kogu arvutiseerimiskava maksu
mus on praegu veel teadmata. Õpeta
jate arvutialasele koolitusele peaks 
haridusministeeriumi arvutuste järgi 
1999. aastani minimaalselt kuluma 47 
miljonit ja maksimaalselt 122 miljonit 
krooni.
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